
Skriftligt besvarede spørgsmål 8303 

Spm. nr. S 3244 

Til kulturministeren (15/9 99) af: 
Kim Behnke (FP): 
»Vil ministeren oversende en samlet liste over, 
hvilke ikkekommercielle lokaltv-stationer, der 
senest har opnået bevilling til deres produkti- 
onsvirksomhed, herunder en samlet oversigt 
over hvilke kriterier de pågældende stationer er 
valgt ud fra?« 

Begrundelse 

Kulturministeriet har netop afsluttet den seneste 
runde med bevilling af tilskud til ikkekommer- 
cielle tv-stationer. I den forbindelse har der flere 
steder i landet været udtrykt undren over, hvil- 
ke kriterier der har været anvendt. Således er 
der flere eksempler på, at de lokale radio-/tv- 
nævns indstillinger ikke er blevet fulgt, og at 
helt nye aktører er blevet valgt, mens gamle 
kendte velrenommerede tvstationer er blevet 
fravalgt. Derfor ønsker spørgeren en oversigt 
over fordelingen i hele landet, samt begrundelse 
for de pågældende valg, og ikke mindst fravalg, 
der har fundet sted. 

Svar (23/9 99) 

Kulturministeren (Elsebeth Gerner Nielsen): 
Jeg har til brug for besvarelsen af det stillede 
spørgsmål anmodet Udvalget vedr. Lokal Radio 
og TV om en udtalelse. 

Udvalget vedr. Lokal Radio og TV har ved 
skrivelse af 21. september fremsendt følgende 
udtalelse: 

»Partierne bag den mediepolitiske aftale af 
10. maj 1996 indgik den 15. december 1998 en 
tillægsaftale, som bl.a. indebar ændringer i til- 
skudsordningen. Driftsstøtten blev herefter delt 
op i basistilskud og programtilskud. Hensigten 
med omlægningen er, at midlerne i højere grad 
end under den hidtidige ordning skal anvendes 
til produktion af kvalitetsprogrammer. 

Tilskuddet til programansøgninger er givet 
ud fra en konkret kvalitativ vurdering af den 
enkelte ansøgning. Ved uddeling af midlerne 
lægges der stor vægt på en udførlig beskrivelse 
af hvert enkelt program/programrække, som 

der søges tilskud til. Det er derfor i sig selv ikke 
nok kun at beskrive programfladen for at opnå 
tilskud. Dette bevirker, at spredningen af støtte 
nu er væsentlig anderledes end stationerne er 
vant til, i forhold til den tidligere tilskudsord- 
ning, hvor en station altid ville opnå støtte, blot 
stationen opfyldte de i loven fastsatte objektive 
betingelser herfor. 

I forbindelse med ændringerne i tilskudsord- 
ningen skal det bemærkes, at der er tale om en 
ny fordelingsnøgle af de 50 mio. kr., hvilket 
nødvendigvis må have økonomiske konsekven- 
ser for nogle stationer. Derudover kommer der 
hele tiden nye tilladelseshavere, hvorfor der er 
et stigende antal stationer, som skal deles om de 
samme penge. 

På baggrund af den nye bekendtgørelse er 
stationeme dog sikre på at modtage basistil- 
skuddet (som er fastsat på baggrund af objekti- 
ve kriterier), dog er tilskuddet væsentligt min- 
dre end det tidligere driftstilskud, men der er 
ikke længere krav til indholdet af de sendeti- 
mer, som stationeme får basistilskud til.« 

Jeg kan henholde mig til Udvalget vedr. Lo- 
kal Radio og TV's udtalelse. 

Bilag: Oversigt over programtilskud for perio- 
den 1. juli 1999 til 31. december 1999.(Ikke op- 
trykt her). 
Bilag: Oversigt over basistilskud for perioden 1. 
juli 1999 til 31. december 1999. (Ikke optrykt 
her). 

Ad spm. nr. S 2711 

Fra sundhedsministeren er modtaget supple- 
rende besvarelse af et af Tom Behnke stillet 
spørgsmål. Spørgsmålet, der sammen med det 
foreløbige svar er optaget i Folketingstidende 
1998-99, forhandlingerne side 7889, lød således: 

Til sundhedsministeren (23/7 99) af: 
Tom Behnke (FP): 
»Kan ministeren bekræfte, at de nye plastfyld- 
ninger til tænder, der er udviklet af firmaet 
Wolff og Kaaber A/S, indeholder metyl meta- 
crylat, som frigiver formaldehyd i munden på 
patienten?« 


